
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z5C2B15FC2
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO CARBURANTE PER AUTOMEZZI
COMUNALI - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ALLA DITTA DI
BATTISTA ALBERINDO DI MARTINSICURO.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 186

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 68 DEL 09-12-2019

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 68 del 09-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 68 DEL 09-12-2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO CARBURANTE PER AUTOMEZZI COMUNALI - AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA ALLA DITTA DI BATTISTA ALBERINDO DI MARTINSICURO.

L'anno  duemiladiciannove addì  nove del mese di dicembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

CONSIDERATO che per il funzionamento degli automezzi comunali necessita provvedere ad
acquistare il gasolio per autotrazione;

CONSIDERATO che, sul territorio comunale non esiste alcun impianto di rifornimento carburanti, e
questo Ente ha provveduto ad installare presso l’autorimessa comunale un serbatoio di 9.000 lt. e
relativo erogatore;

VISTO che a seguito di indagine di mercato effettuato dal Responsabile del Servizio, si è accertato
che la ditta DI BATTISTA ALBERINDO S.R.L. DI MARTINSICURO (TE) – Partita Iva 00704770676 è
disposta ad eseguire la fornitura di gasolio per autotrazione, considerato le variazioni continue del
prezzo alla pompa, al prezzo di mercato vigente al momento della consegna;

VISTO che ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 267/2000, l’effettuazione di qualsiasi spesa è consentita
esclusivamente se sussiste l’impegno contabile sul competente intervento o capitolo del bilancio di
previsione;

RAVVISATA la necessita di procedere ad impegnare la somma necessaria per far fronte a detta
spesa;

VISTO che nel bilancio esercizio finanziario anno 2020 - in corso di predisposizione - vi è la
necessaria disponibilità, di € 7.000,00, come segue:

Cap. 531 per quanto ad € 4.000,00;
Cap. 812 per quanto ad € 3.000,00;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione del DURC prot.
INPS_17917282 del 05-11-2019 con validità sino al 04-03-2020;

ACCERTATA l’avvenuta attribuzione del CIG alla fornitura in esame – codice Z5C2B15FC2;

RICHIAMATO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia adottato da questo Ente con
deliberazione C.C. n. 14 del 01/08/01;

VISTO  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

VISTO il provvedimento sindacale n° 10 del 03.01.2008;

DETERMINA

di AFFIDARE alla ditta DI BATTISTA ALBERINDO S.R.L. DI MARTINSICURO, – Partita Iva
00704770676 , la fornitura di gasolio autotrazione, per l’anno corrente, al prezzo vigente alla
pompa al momento della fornitura, in considerazione del fatto che il prodotto è soggetto a
variazione continua del prezzo;

di IMPEGNARE la spesa necessaria di € 7.000,00 (IVA inclusa)  per l’acquisto del gasolio per
autotrazione, nel bilancio esercizio finanziario anno 2020 - in corso di predisposizione -, dove
vi è la necessaria disponibilità, come segue:
Cap. 531  per quanto ad € 4.000,00;
Cap. 812 per quanto ad € 3.000,00;

di LIQUIDARE  la spesa, con successiva separata deliberazione, a fornitura eseguita e
prestazione di fattura, dopo il controllo dell’adempimento della prestazione.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

AREA TECNICA n. 68 del 09-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 68 del 09-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)



AREA TECNICA n. 68 del 09-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


